

Diário Oficial do

Município

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 2 de agosto de 2016

Ano VII - Edição nº 00609 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio publica



Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2016
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2016 EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2016

Tomada de Preço



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO - BA, por meu intermédio, autorizou a abertura do procedimento do Processo Licitatório nº 027/2016 na modalidade Tomada de Preço, tombado sob o nº 002/2016, a cargo do Pregoeiro Joseval Silva de Argolo Azevedo, constituída em conformidade com a Portaria 01/2015, com respaldo nas Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, cujo objeto e a contratação de empresa especializada para a execução de serviços de apoio técnico na elaboração de estudos e projetos de arquitetura e engenharia e no gerenciamento e fiscalização de obras para a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio.

Tendo em vista o registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo pregoeiro e, estando estes em total conformidade com os ditames legais pertinentes, bem como em virtude do que restou comprovado através da documentação acostada ao processo, HOMOLOGO referida licitação, e assim o faço, operando com lastro nas leis dantes invocadas, e demais disposições correlatas á espécie aplicada. Publique-se, registre-se e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais.

Teodoro Sampaio, 01 de agosto de 2016.
AKIRA SUGA
Prefeito



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO – Tomada de Preço nº 002/2016 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2016

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente a **Tomada de Preço nº 002/2016**, do tipo menor preço global, que objetiva a contratação de empresa especializada para a execução de serviços de apoio técnico na elaboração de estudos e projetos de arquitetura e engenharia e no gerenciamento e fiscalização de obras para a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA.

DECIDI respaldado na Portaria 001/2015 e pelas Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, pela adjudicação da contratação de empresa especializada para a execução de serviços de apoio técnico na elaboração de estudos e projetos de arquitetura e engenharia e no gerenciamento e fiscalização de obras para a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA, pela empresa R K ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°18.150.794/0001-35, no valor global estimado de até R\$. 1.486.973,00(HUM MILHÃO QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRES REAIS).

Teodoro Sampaio, 29 de julho de 2016.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

Dispensa



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2016 -

Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa *REALIZE PRODUÇÕES E EVENTOS* - ALEXANDRE FELIPE SANTANA - ME, inscrita no CNPJ n° 21.731.141/0001-54, situado no Conjunto Alagoinhas IV, 198 – Rua Noel Rosa – Alagoinhas Velha – Alagoinhas – BA, CEP n° 48.030-000. **Objeto**: Referente à locação de Trio Elétrico para os festejos tradicionais do Distrito de Lustosa – município Teodoro Sampaio para apresentação de shows artísticos em praça pública nos dias 30 e 31 de julho do ano em curso. Valor global de **R\$. 8.000,00 (OITO MIL REAIS)**.

Teodoro Sampaio, 02 de agosto de 2016.

Akira Suga Prefeito

Inexigibilidade



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2016 – Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 02.745.179/0003-01, situada à Avenida Presidente Dutra, 1.850 – Capuchinhos – Feira de Santana - BA, CEP 44.076-160. Objeto: Referente à aquisição de peças e serviços mecânicos para manutenção da Retroescavadeira, modelo 3C 4X2, motor JCB, atendendo assim às necessidades da Secretaria Municipal de Desenv. Agric. Econ. e Meio Ambiente. Valor global de R\$ 26.524,07 (VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS).

Teodoro Sampaio, 02 de agosto de 2016.

Akira Suga Prefeito

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2016 – Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa MUNDO LIVRE – SERGIO NUNES DA SILVA SANTOS, inscrita no CNPJ nº 19.043.782/0001-74, situada à Alameda das Algarobas, 152 – Casa 26 – Caminho das Árvores - Salvador – BA, CEP 41.820-500. Objeto: Referente à contratação de atração artística "ADÃO NEGRO" para apresentação musical em praça pública nos festejos tradicionais do Distrito de Lustosa, município de Teodoro Sampaio - BA, no dia 30 de julho do ano em curso. Valor global de R\$. 20.000,00 (VINTE MIL REAIS).

Teodoro Sampaio, 02 de agosto de 2016.

Akira Suga